
eRecept

eRecept epreskripce.gov.cz

Pan Vyléčil je 68letý důchodce, který žije v Praze. Trpí
několika chronickými onemocněními, včetně vysokého
krevního tlaku, cukrovky a artritidy. Každý měsíc si musí
vyzvednout několik různých léků, které jsou částečně
hrazené zdravotní pojišťovnou.

Do konce roku 2024 pan Vyléčil pravidelně hradil doplatky
za své léky. Díky ochrannému limitu ve výši 1 000 Kč pro
seniory nad 65 let však ví, že pokud tento limit překročil,
zdravotní pojišťovna mu přeplatky vrátila.

Vyhodnocení přeplatků probíhalo kvartálně a samotné
vrácení peněz mohlo trvat až 60 dní. Tento systém mu sice
poskytoval určitou finanční úlevu, ale stále musel sledovat
své výdaje a počítat s časovým odstupem, než přeplatky
obdržel.

Od ledna 2025 se systém evidence limitů
započitatelných doplatků za léky výrazně změnil.
Nově mají lékárníci k dispozici informaci, zda pan
Vyléčil dosáhl svého ochranného limitu přímo při
výdeji léků.

Pokud limit překročí, zaplatí pouze jen rozdíl mezi
cenou léčiva a započitatelným doplatkem a nemusí
doplatky nad tento limit platit. Tato změna
znamená, že pan Vyléčil už nemusí čekat na vrácení
přeplatků od zdravotní pojišťovny, což mu výrazně
zjednoduší život.

Pro pana Vyléčila tato změna přináší několik výhod.
Nemusí platit doplatky nad limit, což mu okamžitě
uleví od finanční zátěže.

Díky tomu může mít více finančních prostředků k
dispozici na jiné potřeby, což mu poskytne větší
finanční jistotu. Kromě toho má pan Vyléčil k
dispozici webovou a mobilní aplikaci eRecept pro
pacienty, ve které může snadno sledovat výši svých
doplatků za léky.

Pro ještě větší usnadnění správy jeho zdravotních
údajů může také využít registr mandátů, kde může
například zplnomocnit své děti nebo vnoučata, aby
i oni měli přehled o jeho medikaci.

Ti pak mají možnost nahlédnout do jeho lékového
záznamu včetně informace o doplatcích, což může
být velmi užitečné v případě potřeby asistence při
správě jeho zdravotních výdajů.

http://epreskripce.gov.cz/
https://epreskripce.gov.cz/elektronizace-zdravotnictvi-postupuje-novy-system-evidence-zapocitatelnych-doplatku/
https://epreskripce.gov.cz/elektronizace-zdravotnictvi-postupuje-novy-system-evidence-zapocitatelnych-doplatku/
https://epreskripce.gov.cz/aplikace-erecept/webove-a-mobilni-aplikace-pro-pacienta/
https://epreskripce.gov.cz/registr-mandatu/
https://epreskripce.gov.cz/o-ereceptu/lekovy-zaznam/
https://epreskripce.gov.cz/o-ereceptu/lekovy-zaznam/
https://epreskripce.gov.cz/elektronizace-zdravotnictvi-postupuje-novy-system-evidence-zapocitatelnych-doplatku/

